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ANVISNINGAR 

Läs denna information innan du börjar fylla i ansökningsblanketten och skriva 
projektbeskrivningen! Mer information om Arvsfondens kriterier för att söka projektstöd  
finns på www.arvsfonden.se/projektstod 

 

Projektbeskrivning 

Beskrivningen av projektet ska vara maximalt 10 sidor. Inled med en sammanfattning på en halv  
A4-sida innehållande syfte, mål, målgrupp, tillvägagångssätt/metod och verksamhetens fortsättning 
efter projektets slut. 

Sammanfattning projekt: Ge makten vidare 

Vi vill ge makten vidare. Vi vill förändra arbetsrutiner efter målgruppens behov. För 
att göra det behöver vi förändra de rådande rutinerna.  

Riks-FUB bildades 1956, och är en intresseorganisation som arbetar för att barn, 
unga och vuxna med utvecklingsstörning ska kunna leva ett gott liv. FUB har drygt 25 
000 medlemmar i cirka 150 lokalföreningar runt om i landet. I Uppsala finns det drygt 
500 medlemmar. Antal personer med utvecklingsstörning är ca 1400. Genom att 
arbeta på ett alternativt sätt vill vi nå alla utan krav på medlemskap. En nybliven 
medlem Helen Larsson säger: Jag skulle vilja hjälpa tusen andra liv som är i samma 
situation som jag. 

FUB Uppsala ser att det finns ett stort behov av att långsiktigt öka inflytandet för de 
verksamheter kommunen bestämmer över då det finns tydliga signaler på att LSS 
urholkas. I förlängningen innebär det att personkretsens möjligheter till egen aktivitet 
minskar med en ökad beroendeställning till personal, gode män och anhörigas 
kompetens, goda vilja och förmåga. Projektet ska leda till ökad egenmakt som en 
motkraft till detta.   

Alla personer med utvecklingsstörning ska erbjudas möjlighet att utveckla 
föreningens verksamhet såsom möten, danser, caféverksamhet, hemsida, resor, 
biobesök till personer med utvecklingsstörning i Uppsala kommun med omnejd, 
medlemsrekrytera, söka bidrag åt FUB Uppsala, utforma enkäter till målgruppen, 
vara brukarvägledare, inhämta information från personer med LSS-beslut i alla frågor 
från bostad till fritid och/eller medverka som remissinstans mm. Personer med 
utvecklingsstörning ges dessutom möjlighet att arbeta i alla FUBs verksamheter och 
delta i möten med politiker, berörda verksamheter, tjänstemän och personal. Det 
behövs även stöd till andra aktiviteter. Allt arbete görs med stöd av handledare.  

Projektet ska leva vidare i form av daglig verksamhet. Ekonomiskt ska den drivas 
med medel som idag ges till daglig verksamhet, eventuella intäkter från de aktiviteter 
som ordnas samt betalning för uppdrag. 
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 Följande frågor ska besvaras när ni beskriver projektet 

Bakgrund: Varför är det viktigt att genomföra projektet? Vad görs och vad har tidigare gjorts för 
målgruppen inom området av er eller andra aktörer? 

FUB Uppsala (1) behöver utveckla struktur och organisation så att alla personer, inte 
bara FUBs medlemmar, med egen utvecklingsstörning får större makt och inflytande i 
Uppsala kommun och i sin vardag. Behovet är akut då det sker en långsam urholkning 
av LSS (2, 3, 4) på politiker- och tjänstemannanivå. LSS är en rättighetslag som gäller 
personer med bla utvecklingsstörning för att garantera dem ett gott liv (5). Den 
används inte enligt intentionerna i lagen och dess förarbeten och användningen av 
den måste bevakas av de medborgare och deras närstående eller gode män som 
berörs av lagen (2, 3). Våra medlemmar tillhör personkretsen för LSS, dvs de behöver 
alla stöd i olika omfattning. Att vara talesperson för gruppen gentemot politiker 
kräver förberedelse under lång tid, för vissa måste någon tala för dem. Alla behöver 
således en förening, i projektet i form av en blivande daglig verksamhet, som ger dem 
det stödet. 
Samtidigt finns krav på politiker och tjänstemän att samverka med 
personer/föreningar för personer med funktionsnedsättningar (6). Behovet av att öka 
inflytandet och utveckla aktiviteter för personer med utvecklingsstörning är stort och 
kommer förmodligen att öka då delaktighet är något som lyfts på alla nivåer, från FN-
konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning (7) till krav på 
delaktighet på kommunal nivå (6).  
Arbetssituationen för personer med utvecklingsstörning är inte ljus. För de som gått 
ut gymnasiesärskola anställs få om de inte får bra stöd under arbetet (8). Alla kan 
bidra/arbeta i vår verksamhet. De som har mest grav nedsättning kan bistå i vår 
föreslagna dagliga verksamhet med idéer om vad de behöver med stöd av kunnig 
personal, så att vi i projektet kan arbeta för att det blir verklighet. Den gruppen har 
idag mycket liten möjlighet att påverka, då de inte kan föra sin egen talan. Dessutom 
får anhöriga ofta höra att ”vi är ju bara föräldrar” (se citat 9) att politiker bara förstår 
problemen om den enskilde framför dem. Det osynliggör den grupp som oftast inte 
vet om, har råd, har medföljande person, mår för dåligt för att de ska kunna delta 
aktivt i möten. Det vill vi ändra på. 
Uppsala FUB har deltagit i flera arvsfondsprojekt under senare tid som på olika sätt 
bidragit till förbättringar för målgruppen avseende attyder, nya fritidsaktiviteter mm. 
De projekten har bara indirekt involverat vår förenings medlemmar och verksamhet. 
Vi kommer självklart att använda oss av de projektens resultat, dra lärdom av de 
problem de hade och samarbeta med de som driver/drev projekten. Ett exempel på 
samarbetspartner, i det enda projekt där FUB varit ansvarig och som nu avslutats 
(10), är Vuxenskolan och Studiefrämjandet, som genom FUBs medverkan nu kan 
erbjuda studiecirklar för handledare till målgruppen och andra studiecirklar riktade 
till vår målgrupp efter behov. Andra projekt vi deltagit i är ”Med delaktighet i sikte” 

mailto:registrator@arvsfonden.se
http://www.arvsfonden.se/


 Bilaga 1 

 

Ansökan om stöd ur Allmänna arvsfonden till projekt 
 

Arvsfondsdelegationsenheten, Kammarkollegiet, Box 2218 - 103 15  STOCKHOLM  
registrator@arvsfonden.se – tel: 08-700 08 00 - www.arvsfonden.se 

  
Reviderad 2015-01-14 

 

 

(ett arvsfondsprojekt) och ett som vi kallar LSS-inflytandegrupp (ett projekt som 
bekostas av Sveriges kommuner och landsting i Regionförbundet i Uppsala läns regi) 
som båda inspirerat personer med egen utvecklingsstörning i att ta plats. Den senare 
gruppen och FUBs egen sektion för personer med egen utvecklingsstörning, Klippan, i 
Uppsala kallad Draget, kommer att få möjlighet att vara med i den planerade dagliga 
verksamheten.  
Föreningarna Grunden (11) och Klippan där personer med egen erfarenhet är aktiva, 
täcker inte in hela målgruppen.   
 
Målgrupp: Vilka är projektet till för? Ange hur många ni beräknar nå. Ange både 
antalet aktiva deltagare (totalt och per projektår) och hur många som totalt omfattats 
av projektet (inklusive eventuell distribution av film, bok eller liknande). Med aktiva 
deltagare avses deltagare som har inflytande över och kan påverka projektets 
planering och genomförande.  

 
Alla som tillhör LSS personkrets 1 och 2, 18-65 år, kommer att erbjudas att vara 
aktiva när det handlar om inflytande, delaktighet, fritid och arbetsförmedling.  Det 
rör sig då om ca 800 (12). Man är med, med den förmåga man har. Det kan handla 
om 1 dag om året till alla dagar i veckan. Om man inte arbetar heltid i vår 
verksamhet, måste den dagliga verksamhet man normalt är verksam inom avstå från 
motsvarande bidrag. Vi räknar med att det på sikt är max 10 personer per 
mötestillfälle från andra dagliga verksamheter som arbetar hos oss. 
Antalet personer som tillhör LSS är i Uppsala totalt ca 1400 (12).  Vi hoppas att alla 
vill vara med. Man behöver inte vara med i FUB för att arbeta i den tänkta 
verksamheten eller ta del av de aktiviteter som planeras. En rapport från 
Vuxenskolan (13) visar att bara ca 5% av personer med ett funktionshinder är med i 
en relevant förening. I Uppsala är antalet medlemmar drygt 500, dvs 35%, men då 
finns även närstående med som medlemmar. Alla personer med utvecklingsstörning 
(alla åldersgrupper, inklusive barn och personer över 65 år) kommer att ges möjlighet 
till inflytande i projektet. De som inte hör till åldersgruppen 18-65 kommer i första 
hand att nås via nätverksmöten för och enkäter till hela målgruppen där önskemålen 
sedan realiseras av vår ”dagliga verksamhet”. Närstående till barn med 
utvecklingsstörning ska få det stöd de behöver för att orka med (14).  

Mål: Vad vill ni uppnå med projektet? Ange mätbara mål. 

Metod: Hur ska ni nå dit? - vilka aktiviteter planerar ni och vilka ska delta? 

Kompetensutveckling 
De som valt att arbeta hel- eller deltid i vår dagliga verksamhet har som arbete att ge 
synpunkter på vad de vill att vi ska göra för målgruppen, samt bidra efter önskemål 
och förmåga med att verkställa. Det kan gälla aktiviteter i FUBs regi, andra 
fritidsaktiviteter, vad vi ska ta upp med tjänstemän och politiker, vilken 
sysselsättning/arbete de vill ha mm. Det ger möjlighet för alla med LSS-beslut att få 
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sin röst hörd. Vi tänker arbeta i grupper, där handläggaren med utbildning i alternativ 
kommunikation och modeller för delaktighet har ansvaret för upplägg och utveckling. 
Grupper om 8-10 personer ur målgruppen har max ett möte/dag om totalt 4 timmar. 
Deltagarna får själva välja vad de vill prata om och hur många möten de vill delta i 
per vecka, månad, år. Deltagare kan också välja att bli utbildade brukarvägledare 
eller brukarrevisorer.  
 
FUB-administration 
Vi vill ge makten vidare och ändra arbetsrutiner efter målgruppens behov i stället för 
att anpassa individen till rådande rutiner. 
De i målgruppen som vill arbeta med administration av FUB och Draget arbetar på 
del- eller heltid med habersättning, arvode eller lön. Färdiga rutiner för FUBs 
verksamheter finns, men ska naturligtvis ändras om målgruppen vill det. 
De från målgruppen som väljer att arbeta i de FUB-aktiviteter som är tillfälliga får 
arvode för sina insatser.  

Aktivitetsförmedling                                                                                                                                                
Deltagare i den dagliga verksamheten får identifiera vilka fritidssysselsättningar de 
vill delta i. Exempel. Om någon vill lära sig karate och möjligheten till träning inte 
redan finns, kontaktar vi alla föreningar som utövar den eller liknande sport och ber 
dem komma till oss och diskutera hur man kan arbeta för att få till stånd 
övningstillfällen för den enskilde eller för hela målgruppen. Upplands Idrottsförbund 
kan tänka sig att genomföra en prova-på-dag, där många idrottsgrenar får visa upp 
sig.  

Förmedling av arbete  
Exempel. Om någon vill arbeta i bageri, kan vi kalla in/uppsöka alla verksamheter 
som bedriver bageriverksamhet i Uppsala och fråga dem om de kan ge plats åt 
personen att utföra arbete utifrån personens förutsättningar ifråga om 
arbetsuppgifter och tid. Vi avser också att samarbeta med andra Dagliga 
verksamheter som redan har liknande verksamhet inom sitt ansvarsområde. 
 
Samverkan med politik och myndighet 
En handledare i projektet ska utbilda brukarvägledare och ansvara för att olika 
modeller för brukarmedverkan används för att brukarnas röst verkligen ska bli hörd. 
Flera ur målgruppen kan utbildas till brukarvägledare eller brukarrevisor om de vill. 
Om de blir många kan vi erbjuda kommuner i länet stöd i form av brukarvägledning 
och/eller brukarrevision.  
 
 

Delmål 1 året  Genomfört  

Anställa projektledare 100% Antag start 1 jan 2017 
 

Januari 2017 
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Anställa logoped (50%)  Våren 2017 

Anställa datakunnig (50%)  Våren 2017 

Anställa handledare samverkan 
(50%) 

 Våren 2017 

Anställa  LSS-personal till 
kansliet totalt 100% 

 Våren 2017 

Lokal samt utrustning av lokal  Våren 2017 

Anställa LSS-personal totalt 
100% 

 Hösten 2017 

Anställa handledare dans, café 
totalt 25% 

 Hösten 2017 

Utarbeta material för DVs 
möten, testa 

 Hösten 2017 

Utbildat handledare 5 Hösten 2017 

Utarbeta enkät till målgruppen  Hösten 2017 

Ta emot våra första 10 DV-
arbetare 

 Hösten 2017 

Haft minst ett inflytandemöte 
med tjänstemän/politiker 

 Hösten 2017 

Varit på studiebesök på minst 
ett boende/daglig verksamhet. 

  

 
Delmål andra året 

  
Genomfört  

Ta emot 50 nya DV-arbetare  Antag start 1 jan 2018 Våren 2018 

Haft flera inflytandemöten med 
tjänstemän/politiker  

 Våren 2018 

Förmedlat vårt första arbete  Våren 2018 

Skickat enkät och sammanställt 
resultat 

 Våren 2018 

Förmedlat två arbeten till  Hösten 2018 

Utvecklat kansliet  Hösten 2018 

Varit på studiebesök på minst 
fyra boende/daglig 
verksamheter. 

 Hösten 2018 

Utbildat minst två 
brukarvägledare/brukarrevisorer 
 

 Hösten 2018 

Delmål tredje året   
Genomfört  

Ta emot 50 nya DV-arbetare Antag start 1 jan 2019 Våren 2019 

Alla möten i Uppsala rörande 
inflytande med 

 Våren 2019 
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tjänstemän/politiker går via oss 

Förmedlat två arbeten  Våren 2019 

Kansliet utvecklas med nya 
funktioner 

 Våren 2019 

Underlag för arbete i  DV-
grupperna klart 

 Våren 2019 

Arbete med att få tillstånd till 
daglig verksamhet, 
socialstyrelsen 

 Våren 2019 

Arbete med att få tillstånd till 
daglig verksamhet, 
omsorgsnämnd Uppsala? 

 Våren 2019 

Utbildat minst två 
brukarvägledare/brukarrevisorer 

 Våren 2019 

Varit på studiebesök på minst 
fyra boende/daglig 
verksamheter. 

 Våren 2019 

Utbildat handledare 5 Hösten 2019 

Förmedlat två arbeten  Hösten 2019 

Minst ett möte i annan kommun 
rörande inflytande med 
tjänstemän/politiker går via oss 

 Hösten 2019 

Varit på studiebesök på minst 
fyra boende/daglig 
verksamheter. 

 Hösten 2019 

Tillstånd för start av daglig 
verksamhet klar 

 Hösten 2019 

 

 Beskriv vad som är nyskapande och utvecklande med projektet.  

Unikt är att alla personer med utvecklingsstörning utbildas i att föra sin egen talan. 
Det innebär även att personer som ger stöd till gruppen utbildas i att kunna tolka vad 
den enskilde vill. Vi vill således ge makten till de som står längst ifrån den idag. Vi 
utmanar rådande strukturer. 
Att arbeta som arbetsförmedlare är nytt och unikt för FUB Uppsala men bör kunna 
användas av andra FUB-föreningar när vi utvecklat en fungerande form. Att bidra 
med stöd till brukarinflytande för hela personkretsen i länets kommuner är en 
oerhört viktig uppgift för personer med utvecklingsstörning. 
Flera föreningar arbetar redan med aktiva medlemmar. Det unika med detta projekt 
är att det är personer med egen utvecklingsstörning som sköter arbetet med stöd av 
handledare. Det finns en förening, Grunden (10), där bara personer med 
utvecklingsstörning får vara aktiva. Det är de mest högfungerande som kan delta där 
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och Grunden är av dessa skäl inte till för hela målgruppen, som den är i vårt förslag. 
En forskningsrapport om Grundens arbete kommer att användas som underlag för 
vårt arbete (15). Handledare får inte ta över möten.  
 
Redovisa hur målgruppen eller företrädare för målgruppen deltagit i 
projektplaneringen och vilken roll de har under projektets gång.  

Medlemmar i FUB Uppsala har diskuterat detta i flera år både i och utanför föreningen och 
projektet har fått det godkänt i FUBs verksamhetsplan. Många med egen utvecklingsstörning har 
haft ambitionen att arbeta på kontor med administrativa uppgifter men inte sett någon realistisk 
möjlighet. Projektet har informerats till alla medlemmar via FUB-bladet och diskuteras i alla 
sammanhang där det passat in. Det betyder att det redan nu finns personer som är villiga att ingå 
som personal eller LSS-person i projektet. Många har bidragit med idéer om vad som borde 
finnas med.  

Hur kommer erfarenheterna av projektet att dokumenteras och spridas? 

Vi gör en hemsida under FUB Uppsala hemsida, där vi beskriver hur arbetet fortskrider. Allt från 
tjänstebeskrivningar till arbetsmiljöplaner och riskanalyser dokumenteras och finns att tillgå för 
alla som vill under projekttiden och efter projekttidens slut. Vi sprider aktivt via alla av deltagarna 
valda kanaler såsom ALA, riks-FUB och sociala medier. 

 Hur ska verksamheten drivas vidare efter projekttidens slut?  

Som daglig verksamhet till att börja med men på sikt eventuellt som socialt företag, som vi 
laborerar med som alternativ under projekttiden. Under projekttiden får deltagarna bestämma 
namnet på den dagliga verksamheten och flytta hemsidan från FUBs hemsida. 

 

 Ställ upp er projektbudget enligt Arvsfondens budgetmall.  

 

Redovisning 

Den som har beviljats stöd ur Allmänna arvsfonden är skyldig att efter varje projektår lämna en 
redogörelse/beskrivning och en ekonomisk redovisning till Arvsfondsdelegationen. Tänk därför 
redan vid planeringen av projektet på hur ni ska beskriva resultatet av projektet. 

Den ekonomiska redovisningen ska bland annat följa posterna i den kostnadskalkyl som låg till grund 
för beslutet om stöd och bestyrkas av auktoriserad eller godkänd revisor. 
 
Gå gärna in på www.arvsfonden.se/fatt_stod för att ta del av mall för redovisningen (Årsrapporten) och 
instruktioner till revisorer (Revisionsinstruktion).   

Om ert projekt beviljas stöd från Arvsfonden ska ni även berätta om vad som händer i projektet på 
Arvsfondens webbplats www.arvsfonden.se. På projektets egen sida berättar ni kortfattat i text och 
bild vad som är på gång i ert projekt.  

 
Sökande organisation Organisationsnummer Telefon 
FUB Uppsala 817601-1719 0730320792 

Adress 
Kungsgatan 64 

Postnummer och ortnamn Länsbokstav 
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75 318 Uppsala C 

Kontaktperson Telefon E-post 
Pia Ek 0730320792 Pia.Ek@telia.com 

Projektets namn 
FUB Inflytande för alla 

Namn på medsökande organisation/-er, samt kontaktperson, telefon och adress (Medsökande organisation = organisation som 
aktivt deltagit i utformningen av ansökan och kommer att delta i styrningen av projektet.) 
 

Huvudsaklig målgrupp för det planerade projektet 

x barn 0-11 år (med eller utan funktionsnedsättning) 
x ungdomar 12-25 år (med eller utan funktionsnedsättning) 
x personer över 25 år med funktionsnedsättning 
 

 
Hur lång tid beräknas projektet pågå?  
 3 år (Arvsfonden ger projektstöd upp till tre år) 

Samarbetsorganisationer för projektet; kontaktperson, telefon och adress fyll på med telefon och adress gult = pågående 

arbete 
(Samarbetsorganisation = organisation som aktivt och löpande samverkar med projektet.) 
 
Samverkan sker alltid inom ramen för organisationens ordinarie verksamhet) 
Uppsala kommun, omsorgsnämnden. Eva Christiernin, Jeanette Nordin/Lena Wiksten Andersson/ DV-
uppdrag/föreningsbidrag/inflytandefrågor 
Uppsala kommun, kultur och fritidsförvaltningen. Karin Hedvall. Fritidsfrågor 
Arbetsförmedlingen. Malin Bredberg. Regelverk tex lönebidrag 
Försäkringskassan. Fredrik Samnegård. Regelverk aktivitets- och handikappersättning 
Hälsa och habilitering, Infoteket om funktionshinder Eva-Lena Söderlund. Behjälplig med informationsspridning 
Konsultativt stöd, Uppsala kommun Birgit Mikaelsson. Samtalspartner skola 
Upplands idrottsförbund Dag Söderberg. Idrott 
Parasportförbundet. Leif Thorstenson. Paraidrott. 
Riks FUB Judith Timoney. Informationsspridning, konsultation 
Lärvux Ann-Christine Elg. Vidareutbildningsfrågor 
Studieförbund: Bilda Öst, Folkuniversitetet Uppsala, Medborgarskolan i Uppsala, Vuxenskolan Uppsala län, Forum för 
brukarinflytande (Anna-Maria Lundberg), Studiefrämjandet i Uppsala län, studiecirklar för handledare, brukarvägledare, 
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x  Vi har tagit del av den information som finns på www.arvsfonden.se/arvsfondens-projektsidor om att de projekt som har 
beviljats stöd ska finnas representerade på www.arvsfonden.se. Om vårt projekt beviljas stöd kommer vi att delta aktivt där. 

Underskrift och namnförtydligande av sökande och medsökande organisationens/-ernas firmatecknare. 

 

 

OBS! 
Till denna ansökan ska följande handlingar bifogas 

 beskrivning av projektet; se anvisningar på sidan ett 

 budget med specifikation av kostnader och intäkter 

 stadgar 
 

 protokollsutdrag som visar styrelsens sammansättning 
inklusive firmatecknare 

 årsredovisning (verksamhets- och ekonomisk berättelse) 
 

 

 Ansökan undertecknas och skickas med reguljär post till nedanstående adress.  
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